
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
Р Е Ш Е Н И Е 

от 25.01.2018 г.    г. Тайшет    № 24 
 

О внесении изменений в решение Думы 
Тайшетского городского поселения от 
30.11.2017г. № 15 «О бюджете Тайшетско-
го муниципального образования «Тайшет-
ское городское поселение» на 2018 год и на 
плановый период 2019 и 2020 годов» 
 

Рассмотрев материалы по внесению изменений в бюджет Тайшетского городского 
поселения на 2018 год, заслушав решение комитета по экономической политике, бюджету 
и муниципальной собственности Думы Тайшетского городского поселения и материалы, 
представленные администрацией Тайшетского городского поселения, в соответствии с 
Федеральным Законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Рссийской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции; ст. ст. 31, 47, 56 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское го-
родское поселение», Положением «О бюджетном процессе в Тайшетском муниципальном 
образовании «Тайшетское городское поселение», утвержденным решением Думы Тайшет-
ского городского поселения от 24.04.2014г. № 135, Дума Тайшетского  городского поселения 

 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы Тайшетского городского поселения от 
30.11.2017г. № 15 «О бюджете Тайшетского муниципального образования Тайшетское 
городское поселение на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»: 

1.1. п.1статьи 1 изложить в следующей редакции: 
«Утвердить бюджет Тайшетского городского поселения (далее – местный бюджет) 

на 2018 год по доходам в сумме 166796,8 тыс.руб., в т.ч.по собственным источникам до-
ходов 127076,1 тыс.руб., по безвозмездным поступлениям 39720,7 тыс.руб. 

по расходам в сумме 183093,7 тыс.руб.; 
размер дефицита в сумме 16296,9 тыс.руб., или 12,8% объема доходов местного 

бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений». 
1.2 п.1 статьи 8 изложить в новой редакции: 
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального 

образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год в размере 23831,9 тыс.руб.». 
1.3. Приложения №№5,7,9,11,14 изложить в новой редакции (приложения 

№№5,7,9,11,14). 
2.Администрации Тайшетского городского поселения: 
2.1.Внести изменения в сводную бюджетную роспись Тайшетского муниципально-

го образования «Тайшетское городское поселение». 
2.2.Обеспечить опубликование настоящего решения Думы Тайшетского городского 

поселения в официальных средствах массовой информации. 
3.Настоящее решение Думы Тайшетского городского поселения вступает в силу с 

момента официального опубликования в средствах массовой информации. 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      О.В.Бычкова 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 



 2 

Приложение №5 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.01.2018г. № 24 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ КЛАССИФИ-

КАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВА-
НИЯ "ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОГОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" НА 2018 год 

тыс.руб. 

Наименование  РзПз Сумма  

Итого:  183 093,7 
Общегосударственные вопросы 0100 68 034,5 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

0102 2 390,2 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

0104 50 867,4 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов финансового надзора 

0106 1 158,8 

Резервные фонды 0111 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 13 118,1 
Национальная экономика 0400 335,8 

Общеэкономические вопросы 0401 193,9 

Водное хозяйство 0406 4 989,8 

Лесное хозяйство 0407 521,0 
Транспорт 0408 1 304,1 
Дорожное хозяйство  0409 23 831,8 
Другие вопросы в области национальной экономики 0412 1 495,2 
Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 19 943,4 
Жилищное хозяйство 0501 4 234,8 
Коммунальное хозяйство 0502 1 875,0 
Благоустройство 0503 13 833,6 
Образование 0700 589,0 
Молодежная политика и оздоровление детей 0707 589,0 
Культура, кинематография 0800 14 685,1 
Культура 0801 14 685,1 
Социальная политика 1000 6 953,0 
Пенсионное обеспечение 1001 4 555,0 

Социальное обеспечение населения 1003 2 398,0 

Физическая культура и спорт 1100 40 552,9 
Массовый спорт 1102 40 552,9 

 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 
 
 
 



 3 

Приложение №7 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.01.2018г. № 24 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ 

СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕ-
НИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 ГОД 

 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского по-
селения            тыс.руб. 
 

Наименование  РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:    183 093,7 

Общегосударственные вопросы 0100   68 034,5 

Функционирование высшего должностно-
го лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102   2 390,2 

Высшее должностное лицо субъекта РФ и 
МО 

0102 8110099240  2 390,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0102 8110099240 100 2 390,2 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации, местных ад-
министраций 

0104 8110099240  50 867,4 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

0104 8110099240  50 449,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0104 8110099240 100 41 845,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0104 8110099240 200 8 232,0 

Уплата прочих налогов, сборов 0104 8110099240 800 372,0 

Прочие МБТ 0104 8110099240 500 418,2 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и орга-
нов финансового надзора 

0106 8110099240  1 158,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0106 8110099240 100 1 108,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0106 8110099240 200 50,0 



 4 

Обеспечение проведения выборов и рефе-
рендумов 

0107   - 

Специальные расходы 0107 8110099140 800 - 
Специальные расходы 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113   13 118,1 
МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

0113 8100001010  1 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100001010 200 1 529,6 

Премии и гранты 0113 8100001010 300 363,4 

МП "Содержание имущества казны" 0113 8100001020  211,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100001020 200 211,2 

МП "Управление и распоряжение муници-
пальным имуществом" 

0113 8100001030  8 604,3 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100001030 200 8 604,3 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения и 
организаций" 

0113 8100001180  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100001180 200 115,0 

МП "Повышение эффективности муници-
пальными финансами" 

0113 8100001300  213,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100001300 200 213,0 

Госполномочия на административ. 
комиссии 

0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8100073150 200 0,7 

Обеспечение информирования населения о 
деятельности ОМС 

0113 8110099240  2 080,9 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0113 8110099240 200 2 080,9 

Национальная экономика 0400   32 335,8 
Общеэкономические вопросы 0401   193,9 
Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в области регулирования та-
рифов на товары и услуги организаций 
коммун.комплекса 

0401 8100073100 100 32,3 

Осуществление отдельных областных гос-
полномочий в сфере водоснабжения и во-
доотведения 

0401 8100073110 100 161,6 

Водное хозяйство 0406   4 989,8 
Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

0406 81100S2300 200 4 890,0 

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

0406 81100S9190 200 99,8 



 5 

Лесное хозяйство 0407   521,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0407 8100001130  521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0407 8100001130 200 521,0 

Транспорт 0408   1 304,1 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0408 8100001050  1 304,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0408 8100001050 200 1 304,1 

Дорожное хозяйство 0409   23 831,8 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0409 8100001050  9 831,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0409 8100001050 200 5 810,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0409 8100001050 400 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

0409 8100001050 600 14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0409 81000S1050 244 1 021,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0409 8100072370  - 

закупки товаров, работ и услуг 0409 8100072370 200 - 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

0412   1 495,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов ма-
лого предпринимательства" 

0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной безопас-
ности на территории ТГП" 

0412 8100001060  677,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0412 8100001060 200 677,0 

МП "Профилактика терроризма и экстре-
мизма" 

0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0412 8100001070 200 68,2 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных ор-
ганизаций" 

0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за ис-
ключ. госуд. и муниц. 

0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0412 8100001130  - 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0412 8100001130 200 - 

субсидии в области коммун.хозяйства 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   19 943,4 

Жилищное хозяйство 0501   4 234,8 

Переселение граждан, проживающих на 
территории ТГП 

0501 8100001080  - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0501 8100001080 400 - 



 6 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0501 8100100000 400 - 

МП "Содержание имущества казны" 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0501 8100001120  4 034,8 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0501 8100001120 200 4 034,8 

Исполнение судебных актов РФ и мировых 
соглаш по возмещению вреда 

0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная поддержка населения и 
организаций" 

0501 8100001180  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0501 8100001180 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 0502   1 875,0 

МП "Модернизация водопроводных сетей" 0502 8100001110  - 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0502 8100001110 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0502 8100001110 400 - 

МП "Развитие и модернизация объектов 
коммун.инфр." 

0502   1 725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0502 8100001120  1100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0502 81000S1120 400 625,0 

МП "Энергосбережение" 0502 8100001100  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0502 8100001100 200 150,0 

Субсидии на модернизацию объектов теп-
лоснабжения 

0502 8100072200  - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0502 8100072200 400 - 

Благоустройство 0503   13 833,6 
МП "Содержание имущества казны" 0503 8100001020  1 570,5 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0503 8100001020 200 925,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0503 8100001020 600 644,8 

МП "Повышение безопасности дорожного 
движения" 

0503 8100001050  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0503 8100001050 200 1 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории ТГП" 0503 8100001130  9 263,1 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0503 8100001130 200 5 776,8 



 7 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

0503 8100001130 600 3 486,3 

Расходы в области благоустройства 0503 8110099270 200 2 000,0 

Субсидии из обл.бюджета на народные 
инициативы 

0503 8100072370 200 - 

Образование 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0707 8100001140 200 589,0 

Культура, кинематография 0800   14 685,1 

Культура 0801   14 685,1 

МП Сохранение и развитие культуры" 0801 8100001150  1 725,0 
Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100001150 200 1 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 0801   12 960,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций госу-
дарственными органами, казенными учре-
ждениями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0801 8100001160 100 11 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100001160 200 1 467,4 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

0801 8100072370  - 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 1000   6 953,0 

Пенсионное обеспечение 1001   4 555,0 

МП "Поощрение граждан, организаций за 
высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

1001 8100001010  355,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

1001 8100001010 300 355,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 1001 8110099120  4 200,0 

Доплаты к пенсии 1001 8110099120 300 4 200,0 

Социальное обеспечение населения 1003   2 398,0 

МП "Молодым семьям - доступное жилье" 1003   1 860,0 

Пособия по социальной помощи 1003 8100001170 300 102,8 

Пособия по социальной помощи 1004 81000L0201 300 1 757,2 

ОГП "Молодым семьям - доступное жи-
лье" 

1003 8100200201 300 - 

ФГП "Молодым семьям - доступное жи-
лье" 

1003 8100050200 300 - 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных ор-
ганизаций" 

1003 8100001180  538,0 



 8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 200 513,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных нужд 

1003 8100001180 300 25,0 

Физическая культура и спорт 1100   40 552,9 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 1102   6 384,4 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

1102 8100001200 200 4 298,6 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для госу-
дарственных нужд 

1103 8100001200 400 124,9 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

1102 81000S1200 400 1 798,4 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

1102 81000S2390 400 34 168,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 9 

Приложение №9 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.01.2018г. № 24 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 
РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

"ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2018 год ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯ-
ДИТЕЛЯМ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА, РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬ-
ЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАМНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

БЮДЖЕТА 
 
Главный распорядитель бюджетных средств Администрация Тайшетского городского по-
селения            тыс.руб. 
 

Наименование  
КФ
СР 

РзПз ЦСР ВР Сумма  

Итого:     183 093,7 

Общегосударственные вопросы 951 0100   68 034,5 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образо-
вания 

951 0102   2 390,2 

Высшее должностное лицо субъекта 
РФ и МО 

951 0102 8110099240  2 390,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0102 8110099240 100 2 390,2 

Функционирование Правительства Рос-
сийской Федерации, высших исполни-
тельных органов государственной вла-
сти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

951 0104 8110099240  50 867,4 

Функционирование органов местного 
самоуправления 

951 0104 8110099240  50 449,2 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0104 8110099240 100 41 845,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0104 8110099240 200 8 232,0 

Уплата прочих налогов, сборов 951 0104 8110099240 800 372,0 

Прочие МБТ 951 0104 8110099240 500 418,2 

Обеспечение деятельности финансо-
вых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового надзора 

951 0106 8110099240  1 158,8 



 10 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0106 8110099240 100 1 108,8 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0106 8110099240 200 50,0 

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

951 0107   - 

Специальные расходы 951 0107 8110099140 800 - 

Специальные расходы 951 0107 8110099150 800 - 

Резервные фонды 951 0111   500,0 

Резервные фонды администрации ТГП 951 0111 8110099110  500,0 

Иные бюджетные ассигнования 951 0111 8110099110 800 500,0 

Другие общегосударственные вопросы 951 0113   13 118,1 

Обеспечение информирования населе-
ния о деятельности ОМС 

951 0113 8110099240  2 080,9 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8110099240 200 2 080,9 

МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 0113 8100001010  1 893,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001010 200 1 529,6 

Премии и гранты 951 0113 8100001010 300 363,4 

МП "Содержание имущества казны" 951 0113 8100001020  211,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001020 200 211,2 

МП "Управление и распоряжение му-
ниципальным имуществом" 

951 0113 8100001030  8 604,3 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001030 200 8 604,3 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0113 8100001030 400 - 

МП "Социальная поддержка населения 
и организаций" 

951 0113 8100001180  115,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001180 200 115,0 

МП "Повышение эффективности муни-
ципальными финансами" 

951 0113 8100001300 200 213,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100001300 200 213,0 

Госполномочия на 
административ.комиссии 

951 0113 8100073150  0,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0113 8100073150 200 0,7 

Национальная экономика 951 0400   32 335,8 

Общеэкономические вопросы 951 0401   193,9 



 11 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в области регулирво-
ания тарифов на товары и услуги орга-
низаций коммун.комплекса 

951 0401 8100073100 100 32,3 

Осуществление отдельных областных 
госполномочий в сфере водоснабжения 
и водоотведения 

951 0401 8100073110 100 161,6 

Водное хозяйство 951 0406   4 989,8 

Субсидии на повышение гидротех-
нич.сооружений 

951 0406 81100S2300 200 4 890,0 

Водоохранные и водохозяйственные 
мероприятия 

951 0406 81100S9190 200 99,8 

Лесное хозяйство 951 0407   521,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0407 8100001130  521,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0407 8100001130 200 521,0 

Транспорт  0408   1 304,1 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0408 8100001050  1 304,1 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0408 8100001050 200 1 304,1 

Дорожное хозяйство 951 0409   23 831,8 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0409 8100001050  9 831,8 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0409 8100001050 200 5 810,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0409 8100001050 400 3 000,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на 
финансовое обеспеение мун.задания 

951 0409 8100001050 600 14 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0409 81000S1050 200 1 021,8 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0409 8100072370  - 

закупки товаров, работ и услуг 951 0409 8100072370 200 - 

Другие вопросы в области националь-
ной экономики 

951 0412   1 495,2 

МП "Развитие и поддержка субъектов 
малого предпринимательства" 

951 0412 8100001040  250,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001040 600 250,0 

МП "Обеспечение мер пожарной без-
опасности на территории ТГП" 

951 0412 8100001060  677,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001060 200 677,0 

МП "Профилактика терроризма и экс-
тремизма" 

951 0412 8100001070  68,2 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001070 200 68,2 



 12 

МП "Поддержка социально ориентиро-
ванных некоммерческих организаций" 

951 0412 8100001180  500,0 

Безвозмездные перечисл.организ., за 
исключ. госуд. и муниц. 

951 0412 8100001180 600 500,0 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0412 8100001130  - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0412 8100001130 200 - 

субсидии в области коммун.хозяйства 951 0412 8110099210 600 - 

Жилищно-коммунальное хозяйство 951 0500   19 943,4 

Жилищное хозяйство 951 0501   4 234,8 

Переселение граждан, проживающих 
на территории ТГП 

951 0501 8100001080  - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100001080 400 - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0501 8100100000 400 - 

МП "Содержание имущества казны" 951 0501 8100001020  - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001020 200 - 

Переселение граждан из ветхого жилья 951 0501  400 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

951 0501 8100001120  4 034,8 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001120 200 4 034,8 

Исполнение судебных актов РФ и ми-
ровых соглашений по возмещению 
вреда 

951 0501 8100001120 800 - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0501 8100001120 600 - 

МП "Социальная поддержка населения 
и организаций" 

951 0501 8100001180  200,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0501 8100001180 200 200,0 

Коммунальное хозяйство 951 0502   1 875,0 

МП "Модернизация водопроводных 
сетей" 

951 0502 8100001110  - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001110 200 - 

МП "Развитие и модернизация объек-
тов коммун.инфр." 

 0502   1 725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

 0502 8100001120 200 1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 81000S1120 400 625,0 

МП "Энергосбережение" 951 0502 8100001100  150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0 

Инвестиции в объекты капит. строи-
тельства 

951  8100001100   

Закупки товаров, работ и услуг 951  8100001100   



 13 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0502 8100001100 200 150,0   

Субсидии на модернизацию объектов 
теплоснабжения 

951 0502 8100072200  - 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0502 8100072200 400 - 

Благоустройство 951 0503   13 833,6 

МП "Содержание имущества казны" 951 0503 8100001020  1 570,5 
Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001020 200 925,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001020 600 644,8 

МП "Повышение безопасности дорож-
ного движения" 

951 0503 8100001050  1 000,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001050 200 1 000,0 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001050 400 - 

МП "Благоустройство на территории 
ТГП" 

951 0503 8100001130  9 263,1 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0503 8100001130 200 5 776,8 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 0503 8100001130 600 3 486,3 

Расходы в области благоустройства 951 0503 8110099270 200 2 000,0 

Субсидии из обл.бюджета на народные 
инициативы 

951 0503 8100072370 200 - 

Образование 951 0700   589,0 

МП "Молодежь ТГП" 951 0707 8100001140  589,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0707 8100001140 200 589,0 

Культура, кинематография 951 0800   14 685,1 

Культура 951 0801   14 685,1 

МП Сохранение и развитие культуры" 951 0801 8100001150  1 725,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001150 200 1 485,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001150 300 240,0 

МП "Развитие библиотечного дела" 951 0801   12 960,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций гос-
ударственными органами, казенными 
учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

951 0801 8100001160 100 11 422,7 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001160 200 1 467,4 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100001160 800 70,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8110099160 200 - 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 0801 8100072370  - 



 14 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 0801 8100072370 200 - 

Социальная политика 951 1000   6 953,0 

Пенсионное обеспечение 951 1001   4 555,0 

МП "Поощрение граждан, организаций 
за высокие показатели в общественно-
полезной деятельности" 

951 1001 8100001010  355,0 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

951 1001 8100001010 300 355,0 

Доплата к пенсии за выслугу лет 951 1001 8110099120  4 200,0 

Доплаты к пенсии 951 1001 8110099120 300 4 200,0 
Социальное обеспечение населения 951 1003   2 398,0 
МП "Молодым семьям - доступное жи-
лье" 

951 1003   1 860,0 

Пособия по социальной помощи 951 1003 8100001170 300 102,8 

Пособия по социальной помощи 951 1003 81000L0201 300 1 757,2 

ФГП "Молодым семьям - доступное 
жилье" 

951 1003 8100050200 300 - 

МП "Социальная поддержка отдельных 
категорий населения и общественных 
организаций" 

951 1003 8100001180  538,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 200 513,0 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных нужд 

951 1003 8100001180 300 25,0 

Физическая культура и спорт 951 1100   40 552,9 

МП "Развитие физкультуры и спорта" 951 1102   6 384,4 

Иные выплаты, за исключением ФОТ 951 1102 8100001200 100 135,0 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 1102 8100001200 200 4 298,6 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 1102 8100001200 300 27,5 

Закупка товаров, работ и услуг для гос-
ударственных нужд 

951 1103 8100001200 400 124,9 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 1102 81000S1200 400 1 798,4 

Бюджетные инвестиции в объекты кап-
строительства 

951 1102 81000S2390 400 34 168,5 

 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 

 
 
 



 15 

Приложение №11 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.01.2018г. № 24 

 

БЮДЖЕТНЫЕ АССИГНОВАНИЯ 
НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬ-
НОЙ СОБСТВЕННОСТИ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, СОФИНАН-
СИРОВАНИЕ КАПИТАЛЬНЫХ ВЛОЖЕНИЙ В КОТОРЫЕ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ЗА 
СЧЕТ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2018 ГОД 

(тыс.руб.) 
Наименование  Бюджетная классификация Источник 

финансиро
вания 

2018г. 

РзПр ГРБС ЦСР ВР 

1. Государственная про-
грамма Иркутской области 
«Развитие физической 
культуры и спорта" в 2014-
2020 годы 

     35 966,9 

Завершение строительства 
физкультурно –
оздоровительного ком-
плекса в г.Тайшете 

1102 951 81000S2390 400 Областной 
бюджет 

34 168,5 

1102 951 81000S1200 400 Местный 
бюджет 

1 798,4 

2. Софинасирование МП 
"Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры" на 2018-
2020г 

0502 951 81000S1120 400 Местный 
бюджет 

625,0 

3. Разработка проектно-
сметной документации МП 
"Безопасность дорожного 
движения на территории 
ТГП" на 2018-2020г 

0409 951 8100001050 400 Местный 
бюджет 

3 000,0 

4. Строительный надзор  1102 951 8100001200 400 Местный 
бюджет 

124,9 

ИТОГО 39 716,8 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 
 

 
 
 
 
 
 



 16 

Приложение №14 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 25.01.2018г. № 24 

И С Т О Ч Н И К И 
внутреннего финансирования дефицита бюджета Тайшетского 

муниципального образования «Тайшетское городское поселение» на 2018 год 
            

тыс.руб. 
Наименование Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Источники финансирования дефицита 
бюджета  

 16296,9 

В т.ч. источники внутреннего финансирования   
Кредиты кредитных организаций в валюте 
Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 000 0,0 

Получение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от кредитных организа-
ций в валюте Российской Федерации поселе-
ниями 

951 01 02 00 00 10 0000 710  

Погашение кредитов, предоставляемых кре-
дитными организациями в валюте Российской 
Федерации 

951 01 02 00 00 00 0000 800  

Погашение кредитов, полученных от кредит-
ных организаций бюджетами поселений 

951 01 02 00 00 10 0000 810  

Бюджетные кредиты, полученные от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации бюджетам поселений 

951 01 03 00 00 00 0000 000  

Получение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 700  

Получение кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 
бюджетами поселений в валюте Российской 
Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 710  

Погашение бюджетных кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

951 01 03 00 00 00 0000 800  

Погашение бюджетами поселений Российской 
Федерации кредитов от бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в валюте Рос-
сийской Федерации 

951 01 03 00 00 10 0000 810  

Изменение остатков средств на счетах по уче-
ту средств бюджетов 

951 01 05 00 00 00 0000 000 16296,9 

Увеличение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 500 -166796,8 
Увеличение прочих остатков средств бюдже-
тов 

951 01 05 02 00 00 0000 500 -166796,8 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 510 -166796,8 



 17 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской Фе-
дерации 

951 01 05 02 01 10 0000 510 -166796,8 

Уменьшение остатков средств бюджетов 951 01 05 00 00 00 0000 600 183093,7 
Уменьшение прочих остатков средств бюдже-
тов 

951 01 05 02 00 00 0000 600 183093,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 

951 01 05 02 01 00 0000 610 183093,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений Российской Фе-
дерации 

951 01 05 02 01 10 0000 610 183093,7 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Руководитель аппарата администрации 
Тайшетского городского поселения      А.С.Кузин 
 


